

# Foreningernes Hus Vejle

Vissingsgade 31, 7100 Vejle  
CVR-nr.: 36 61 29 75

Årsrapport 2025

1. januar - 31. december

Penneo dokumentnøgle: L3KIS-CZF60-8C016-N5E23-105U4-DI8Z1

# Indholdsfortegnelse

## Foreningsoplysninger

Foreningsoplysninger 3

## Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 5-7

## Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 8-9

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 10

Balance 11

Egenkapitalopgørelse 12

Noter 13-15

Anvendt regnskabspraksis 16-17

# Foreningsoplysninger

<b>Foreningen</b>	Foreningernes Hus Vejle Vissingsgade 31 7100 Vejle
	CVR-nr.: 36 61 29 75 Stiftet: 3. juni 2015 Kommune: Vejle Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Anne Mette Raal, formand Peter Skov Jørgensen, næstformand Anders Hareskov Andersen Dana Cernat Hans Holm Kristensen Lisbet Lindquist Margit Hansen
<b>Daglig leder</b>	Else Marie Schmidt
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Foreningens væsentligste aktivitet er at bidrage til livskvalitet og fællesskab i Vejle Kommune, samt at være en uundværlig partner for frivillige sociale foreninger, kommunale organisationer og øvrige samarbejdspartnere, der arbejder med samme målgruppe.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

2025 har været et travlt år. Ved årets udgang havde vi 88 medlemsforeninger med mange aktiviteter og cirka 3000 bookninger i vores lokaler. Vi rådgiver vores medlemsforeninger om foreningsdrift, rekruttering, brobygning, § 18 ansøgninger og meget andet. Herudover har vi afholdt et førstehjælpskursus og informationsaften om § 18 samt hjulpet 21 foreninger med deres ansøgninger. Og så har vi for sjette gang afholdt Åbent Hus med 21 stande, 60 involverede frivillige og 244 besøgende. Samtidig benyttede vi lejligheden til at fejre vores 10 års jubilæum. I slutningen af året holdt vi et arrangement med musik og sang for at sætte fokus på 40 nye højskolesangbøger fra Nordea Fonden, som nu er til rådighed for vores medlemsforeninger.

Sammen med Folkesundhed i Vejle Kommune og flere foreninger har vi bidraget til af afvikle en meget velbesøgt Seniormesse, og i samarbejde med Frivilligrådet har vi afholdt temamøder om Tips og Tricks til bestyrelsesarbejdet samt rekruttering og fastholdelse af frivillige.

Med udgangen af 2025 sluttede vores deltagelse i det 3,5-årige pilotprojekt LIFT - Unge ud af ensomhed med Mary Fonden, Vejle Kommune og to andre kommuner. I projektperioden er et stort antal unge på ungdomsuddannelser i Vejle blevet screenet for svær ensomhed og i 2025 har Selvhjælp afholdt 60-70 samtaler med unge, der er blevet guidet til afhjælpende tilbud. Projektet sluttede med et stort event i Esbjerg med deltagelse af H.M. Dronning Mary, hvor en af vores modige frivillige unge tog imod Dronningen. Vores deltagelse i projektet har været berigende og har ført til et øget fokus på målgruppen af unge fra 15-26 år. Det har blandt andet betydet, at vi gennem to år har søgt og fået PUF-midler til at udvikle selvhjælpsgrupper for unge. I 2025 har vi udviklet selvhjælpsgruppeprojektet Ungeliv med unges manglende selvværd som omdrejningspunkt. Ungeliv vil sammen med projekt KreaVærk fra 2024, der har kreativitet som det fælles tredje, være selvhjælpsgrupper, som vi fremover vil have som faste tilbud til unge.

Det øgede fokus på ungegruppen har betydet, at der ikke har været så mange ressourcer til at igangsætte og drive andre nye selvhjælpsgrupper, men der er i perioden blevet gennemført 3 børnegruppeforløb med 21 deltagere.

Behovet for individuelle samtaleforløb har også i 2025 været stort. 7-8 frivillige samtalepartnere har sammen med vores selvhjælpskoordinator gennemført 265 fysiske samtaler med borgere om svære emner som sorg, misbrug, vold, psykiske og fysiske udfordringer, svær ensomhed - eller om hjælp til at finde fællesskaber eller blive guidet til frivilligjob. Og herudover har vi haft en lang række telefoniske samtaler.

Vi arbejder løbende på at vedligeholde og udbygge et nært samarbejde med vores mange samarbejdspartnere i foreninger, organisationer, psykiatrien og relevante afdelinger af Vejle Kommune.

Der er god aktivitet i Værestedet for mennesker med fysiske handicap. Alle planlagte aktiviteter fx fællesspisning, banko, fester, kortspil og Tirsdagscafeen er blevet gennemført i 2025 med god stemning og en løbende tilgang af nye deltagere. I alt er anslået 50-60 personer tilknyttet en eller flere af Værestedets aktiviteter.

Værktøjskassen, der hjælper primært ældre med små praktiske opgaver i eget hjem har gennemført cirka 300 opgaver i 2025. Der har været 6 frivillige tilknyttet. Hemingway Club Vejle, der er et fællesskab for mænd i seniorlivet er blevet så stor en succes, at der er blevet oprettet endnu et hold, så der nu er hold både tirsdag, onsdag og torsdag.

Alle ovenstående aktiviteter er gennemført i forhold til Foreningernes Hus strategi for 2020-2025 samt handlingsplan for 2025. Vi har helt eller delvist gennemført 30 ud af 35 konkrete aktiviteter i handlingsplanen for 2025. 5 aktiviteter er udsat eller ikke længere aktuelle.

# Ledelsesberetning

## **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)**

Økonomien i 2025 har været fornuftig. Vi kommer ud af året med et resultat, der sikrer os en egenkapital på kr. 291.821, og hermed et solidt fundament til, at vi det kommende år kan imødegå øgede omkostninger i forbindelse med generationsskifte i bestyrelse og ansættelse af ny leder, da daglig leder planlægger at stoppe for at gå på pension i slutningen af 2026.

Det tilfredsstillende resultat samt et fast drift- og aktivitetstilskud fra Vejle Kommune og Social- og Boligstyrelsen giver os et godt fundament for at gennemføre vores aktivitetsplan for 2026.

## **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for foreningens finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2025 kr.	Budget 2025 (ej revideret) kr.	2024 kr.
<b>Driftsindtægter</b>	<b>1</b>	<b>2.628.121</b>	<b>2.588.850</b>	<b>2.550.170</b>
Driftsudgifter	2	-263.552	-222.000	-240.289
Personaleomkostninger	3	-1.399.450	-1.322.000	-1.281.776
Ejendomsomkostninger	4	-774.186	-739.000	-740.954
Administrationsomkostninger	5	-190.789	-232.500	-210.390
<b>Driftsresultat</b>		<b>144</b>	<b>73.350</b>	<b>76.761</b>
Andre driftsindtægter	6	34.421	80.000	113.267
<b>Resultat før renter</b>		<b>34.565</b>	<b>153.350</b>	<b>190.028</b>
Øvrige finansielle omkostninger	7	0	0	-562
<b>Årets resultat</b>		<b>34.565</b>	<b>153.350</b>	<b>189.466</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>				
Overført resultat		34.565		189.466
<b>I alt</b>		<b>34.565</b>		<b>189.466</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.808	4.711
Mellemværende med Vejle Kommune		146.748	307.309
Andre tilgodehavender		11.833	27.783
Periodeafgrænsningsposter		183.905	22.113
<b>Tilgodehavender</b>		<b>345.294</b>	<b>361.916</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>345.294</b>	<b>361.916</b>
<hr/>			
<b>Aktiver</b>		<b>345.294</b>	<b>361.916</b>

### Passiver

Overført resultat		291.821	257.256
<b>Egenkapital</b>		<b>291.821</b>	<b>257.256</b>
<hr/>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.978	27.652
Anden gæld	8	46.495	77.008
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>53.473</b>	<b>104.660</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>53.473</b>	<b>104.660</b>
<hr/>			
<b>Passiver</b>		<b>345.294</b>	<b>361.916</b>

Eventualposter mv. 9

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Overført resultat
Egenkapital 1. januar 2025	257.256
Forslag til resultatdisponering	34.565
<b>Egenkapital 31. december 2025</b>	<b>291.821</b>

---

## Noter

	2025 kr.	Budget 2025 (ej revideret) kr.	2024 kr.
<b>1   Driftsindtægter</b>			
Driftstilskud - Vejle Kommune	530.302	530.000	539.500
§ 18 tilskud - Vejle Kommune	1.028.000	1.028.000	996.000
Driftstilskud - Ensomme ældre puljen	113.306	113.000	109.000
Grundfinansiering FRIG j.nr. 11272-0055	350.000	350.000	350.000
Tilskud som erstatning for lønref. vedr. flex	76.923	0	0
§ 18 tilskud - Selvhjælp	50.155	74.500	62.000
§ 18 tilskud - Værktøjskassen	24.386	28.600	27.386
§ 18 tilskud - Dagligstuen	14.000	14.000	15.500
§ 18 tilskud - Hemingway Club	16.750	39.000	19.500
Kontingenter	24.950	28.000	27.650
Fonde	22.375	0	26.491
Mary Fonden - Projekt LIFT Unge ud af ensomhed	173.250	173.250	173.250
PUF (§15.71.47.10) j.nr. 11755-0454	100.500	100.500	46.993
PUF (§15.71.47.10) j.nr. 11755-0409	-23.807	0	56.900
Indtægter ved cafédrift	127.031	110.000	100.000
	<b>2.628.121</b>	<b>2.588.850</b>	<b>2.550.170</b>
<b>2   Driftsudgifter</b>			
Omkostninger ifm. aktiviteter	109.081	87.000	94.650
Omkostninger ved cafédrift	154.471	135.000	145.639
	<b>263.552</b>	<b>222.000</b>	<b>240.289</b>
<b>3   Personaleomkostninger</b>			
Antal beskæftigede personer i gennemsnit:	4		4
Lederløn inkl. pension	629.367	610.000	606.885
Løn og gager	758.274	700.000	711.218
Regulering feriepengeforpligtelse	-414	0	-42.653
<b>Løn og gager</b>	<b>1.387.227</b>	<b>1.310.000</b>	<b>1.275.450</b>
Kørselsgodtgørelse, skattefri udbetaling	12.223	12.000	6.326
<b>Andre personaleomkostninger</b>	<b>12.223</b>	<b>12.000</b>	<b>6.326</b>
	<b>1.399.450</b>	<b>1.322.000</b>	<b>1.281.776</b>

## Noter

	2025 kr.	Budget 2025 (ej revideret kr.)	2024 kr.
<b>4   Ejendomsomkostninger</b>			
Husleje	512.737	513.000	507.053
El	32.800	68.000	32.800
Vand	4.474	0	2.315
Varme	26.444	0	23.589
P-plads	14.924	6.000	16.748
Rengøring og renovation	72.031	52.000	54.595
Reparation og vedligeholdelse	44.975	50.000	49.003
Vedligeholdelse inventar	4.450	0	15.300
Mindre nyanskaffelser	61.351	50.000	39.551
	<b>774.186</b>	<b>739.000</b>	<b>740.954</b>
<b>5   Administrationsomkostninger</b>			
Kontorhold	39.271	35.000	38.479
Telefon og internet	18.395	13.000	15.378
Annoncer og reklame	12.637	20.000	14.193
Revision	33.500	38.000	21.000
Regnskabsmæssig assistance	14.000	0	7.500
Rådgivning og anden assistance	3.022	0	855
Forsikringer	25.057	25.000	33.501
Kursusudgifter	3.322	41.500	12.550
Mindre nyanskaffelser	23.804	20.000	49.099
Personaleomkostninger	17.781	40.000	17.835
	<b>190.789</b>	<b>232.500</b>	<b>210.390</b>
<b>6   Andre driftsindtægter</b>			
Lønrefusioner	34.421	80.000	113.267
	<b>34.421</b>	<b>80.000</b>	<b>113.267</b>

## Noter

	2025 kr.	2024 kr.
<b>7   Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Indeksring af indefrosne feriepenge	0	562
	<b>0</b>	<b>562</b>

## 8 | Anden gæld

ATP og sociale omkostninger	2.376	4.455
Feriepengeforpligtelse	44.119	44.532
Skyldig tilbagebetaling af tilskud	0	28.021
	<b>46.495</b>	<b>77.008</b>

## 9 | Eventualposter mv.

### Eventualforpligtelser

Foreningen har indgået husleje-forpligtelse, der er uopsigelig i 6 måneder. Forpligtelsen udgør ved balancetidspunktet 256 tkr.

## 10 | FRIG j.nr. 11272-0055 under driftsindtægter (ej revideret)

	2025 kr.	2024 kr.
Lønninger medtaget under personaleomkostninger	350.000	350.000
	<b>350.000</b>	<b>350.000</b>
